

داروی کشتن عصب دندان

درد دندان یکی از شایع‌ترین دردهایی است که انسان‌ها با آن مواجه می‌شوند. این درد معمولاً ناشی از التهاب پالپ دندان و یا آسیب به بافت‌های اطراف دندان است. رایج‌ترین روش درمان درد دندان، کشتن عصب دندان از طریق تزریق مواد بی‌حس‌کننده و ضدالتهاب به داخل کانال ریشه دندان است. در این مقاله به بررسی و معرفی انواع داروی کشتن عصب دندان و مکانیسم عمل آن‌ها می‌پردازیم.

با تهیه [بیمه دندانپزشکی](#) می‌توانید [تعرفه دندانپزشکی](#) درمانی و زیبایی خود را تا ۵۰٪ کاهش دهید...

چه کسانی به عصب کشی دندان نیاز دارند؟

به طور کلی، عصب کشی دندان زمانی انجام می‌شود که عاج دندان آسیب دیده و مغز دندان در معرض عفونت قرار گرفته باشد. افراد زیر ممکن است نیاز به عصب کشی دندان داشته باشند:

- افرادی که دندان‌های‌شان دچار پوسیدگی عمیق شده‌اند. پوسیدگی‌های عمیق می‌تواند به مغز دندان آسیب برساند.
- افرادی که دچار ترومای دندانی شده‌اند مثل ضربه شدید به دندان.
- افرادی که روش‌های درمان ریشه مثل جراحی انجام داده‌اند اما هنوز عفونت باقی مانده است.
- افرادی که دندان‌های عقل‌شان هنوز در حال رویش است و در معرض عفونت قرار گرفته‌اند.
- افرادی که قبل از درمان‌های پیچیده دندانپزشکی مثل کاشت دندان، نیاز به عصب کشی و تمیز کردن فضای کانال ریشه دارند.

بنابراین در مجموع هر فردی که دندانش دچار آسیب و عفونت ریشه دندان شده باشد، ممکن است نیاز به عصب کشی داشته باشد. دندانپزشک تشخیص می‌دهد که آیا عصب کشی لازم است یا خیر.

[عصب کشی دندان](#) ارزان با کاهش هزینه ۵۰٪ با کارت پزشکی مهراز

داروی کشتن عصب دندان

با توجه به درد طاقت فرسا و احتمال بروز عفونت و آسیب‌های جدی‌تر تا زمان مراجعه به دندانپزشک، توصیه می‌شود از درمان‌های جایگزین ساده و خانگی استفاده کنید. داروی کشتن دندان که این روزها در بین مردم خیلی رواج یافته است یکی از روش‌های کاربردی برای کشتن عصب دندان است.

البته باید توجه داشت که این دارو صرفاً یک راه حل موقت است و نمی‌تواند جایگزین درمان ریشه‌ای توسط دندانپزشک شود. استفاده بیش از حد از این دارو می‌تواند باعث آسیب به عصب و بافت‌های اطراف دندان شود. بنابراین حتماً باید پس از استفاده از داروی کشتن دندان، در اولین فرصت به دندانپزشک مراجعه کرد تا درمان قطعی و ریشه‌ای انجام شود. از انواع کاربردی داروی کشتن عصب دندان می‌توان لیدوکائین، آرتیکائین، پریلوکائین، بوپیواکائین و... را نام برد.

روش نوین [عصب کشی دندان با لیزر](#)

کشیدن عصب دندان در خانه

کشتن عصب دندان در خانه با استفاده از مواد طبیعی می‌تواند به صورت موقت درد ناشی از التهاب عصب را تسکین دهد، اما جایگزین درمان ریشه‌ای توسط دندانپزشک نمی‌شود. یکی از رایج‌ترین روش‌ها استفاده از سیر است. سیر خاصیت ضد

التهابی و ضد میکروبی دارد. می‌توان یک حبه سیر را له کرده و روی ناحیه درد قرار داد. همچنین مخلوط کردن سیر و نمک و قرار دادن آن روی دندان نیز مفید است.

استفاده از روغن درخت چای می‌تواند التهاب و درد را کاهش دهد. کافی است چند قطره از این روغن را روی پنبه ریخته و روی دندان دردناک قرار دهید. همچنین می‌توان از آب سرد و یخ به صورت موضعی استفاده کرد تا التهاب و درد کمتر شود. البته پس از استفاده از این روش‌ها باید سریعاً به دندانپزشک مراجعه کرد.

آیا پر کردن دندان بدون عصب کشی امکان پذیر است؟

مراحل عصب کشی دندان

عصب کشی یا درمان ریشه دندان معمولاً در چند مرحله انجام می‌شود:

۱. بی حسی موضعی: دندانپزشک ابتدا با تزریق بی حس کننده موضعی محل را بی حس می‌کند.
۲. جراحی لثه: سپس برش کوچکی در لثه ایجاد می‌کند تا به دندان دسترسی پیدا کند.
۳. باز کردن حفره دسترسی: یک حفره کوچک در دندان ایجاد می‌شود تا به کانال ریشه دسترسی پیدا کند.
۴. مرحله تمیز کردن کانال ریشه: کانال تمیز شده و از مواد نکروزه و بافت‌های عفونی پاکسازی می‌شود.
۵. آماده‌سازی کانال: کانال با ابزارهای مخصوص شکل مناسبی پیدا می‌کند تا بتوان آن را پر کرد.
۶. پر کردن کانال: در نهایت کانال با مواد پرکننده مناسب پر می‌شود تا فضای خالی از بین برود.

در برخی موارد نیاز به چند جلسه درمانی است تا عصب‌کشی به طور کامل انجام شود.

روش‌های مقابله با ترس از عصب کشی دندان

عصب کشی دندان جلو چقدر طول می‌کشد؟

عصب کشی دندان‌های جلو یا همان دندان‌های قدامی، از اهمیت زیادی برخوردار است. برخی از دندان‌های جلو به دلیل داشتن ریشه‌های بلند و نزدیکی به سینوس‌های اطراف، نیاز بیشتری به عصب‌کشی دارند تا از بروز عفونت و درد جلوگیری شود. مدت زمان لازم برای عصب‌کشی دندان‌های جلو معمولاً کمتر از دندان‌های دیگر است و می‌تواند بین ۳۰ تا ۶۰ دقیقه طول بکشد.

علت آسان‌تر بودن عصب‌کشی دندان‌های جلو این است که این دندان‌ها دارای یک ریشه واحد هستند و عصب آن‌ها نیز مستقیم و بدون پیچ و خم است. همین موضوع باعث می‌شود که عصب‌کشی آن‌ها کم‌دتر باشد. از آنجا که دندان‌های جلو در معرض دید هستند، عصب‌کشی آن‌ها برای حفظ زیبایی و جلوگیری از تغییر رنگ و شکل دندان نیز حائز اهمیت است. عصب‌کشی صحیح و به موقع دندان‌های جلو هم از نظر سلامت و هم زیبایی بسیار مهم است.

آشنایی با عوارض عصب کشی نکردن دندان...

نتیجه گیری

در مجموع، کشتن عصب دندان یک روش موثر و کم‌هزینه برای درمان درد دندان است. داروهای مختلفی از جمله لیدوکائین، بوپیواکائین و مخلوط لیدوکائین و کورتیکواستروئید برای این منظور به کار می‌روند. انتخاب دارو بسته به وضعیت بیمار و شدت التهاب متفاوت است. کشتن عصب با روش صحیح و استفاده از داروهای مناسب می‌تواند باعث از بین رفتن درد دندان در اکثر موارد شود. البته پیگیری بیماران پس از درمان نیز حائز اهمیت است.

منابع: الهام گرفته از مجموعه مقالات بین المللی ISI درباره عصب کشی دندان

